
             ZPRAVODAJ  2/2018      

     
 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 
 

Volební výsledky pro volbu prezidenta republiky v obci Soběšovice – II. kolo 
 

Volební účast v obci Soběšovice    71,88% 
 

1. Ing. Miloš Zeman     314 hlasů     (57,93%) 
2. prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., dr. h. c.   228 hlasů     (42,07%) 

 

Ekonomika nakládání s odpady – obec Soběšovice 
 
Přehled skutečných výdajů za svoz a uložení 
 
 Rok         Komunální                Separovaný           Nebezpečný          Biologicky rozložitelný 
                     odpad                           odpad                    odpad               komunální odpad ( BRKO ) 

2007           413 056,-                      80 150,-                  21 433,-                          nebyl svoz 

2008           447 603,-                      86 863,-                  40 231,-                         40 304,- 

2009           424 615,-                      75 608,-                  48 381,-                         65 690,- 

2010           451 693,-                      75 493,-                  32 720,-                         86 436,-  (  87,57 t) 

2011           448 402,-                      72 069,-                  23 853,-                        109 957,- ( 119,71 t)  

2012           432 655,-                      90 123,-                  23 287,-                        109 634,-  (122,00 t) 

2013           444 884,-                      90 910,-                  19 993,-                        116 536,- ( 121,36 t)                                   

2014          470 634,-                       89 703,-                  21 114,-                        183 703,- ( 185,22 t) 

2015          433 068,-                     117 276,-                  18 686,-                        183 620,- ( 153,53 t) 

2016          409 110,-                     163 475,-                  19 678,-                        202 031,2 ( 152,77 t) 

2017          433 987,-                     179 227,-                  18 903,-                        199 099,-  ( 150,55 t) 

  
Přehled příjmů 
                 Poplatek v Kč                                               Příspěvek EKOKOMU                      
Rok          občan / rekreač.objekt / celk.vybráno        za třídění odpadů v Kč                      Žel.šrot                                                                                                                                                     

2007            370,- /         425,-        / 383 491,-                      36 282,-                                         5 712,- 

2008            385,- /         440,-        / 386 651,-                      28 680,-                                          ------ 

2009            400,- /         454,-        / 404 636,-                      27 539,-                                         3 888,- 

2010            434,- /         488,-        / 429 637,-                      49 773,-                                          ------ 

2011            440,- /         490,-        / 454 274,-                      59 467,-                                          ------   

2012            450,- /         500,-        / 469 493,-                      53 270,-                                          ------ 

2013            500,- /         550,-        / 526 820,-                      43 588,-                                          ------ 

2014            520,- /         570,-        / 551 991,-                      66 123,-                                          ------ 

2015            540,- /         590,-        / 581 479,-                      93 993,-                                          ------ 

2016            550,- /         610,-        / 602 727,-                    101 914,5                                         ------ 

2017            550,- /         610,-       / 579 758,-                     135 887,5                                         ------ 

 



Rozdíl mezi výdaji a příjmy 
 
Rok              Výdaje                             Příjmy              Rozdíl v Kč / doplatek na občana  

2007            514 639,-                         425 483,-            -     89 154,- / 104,- 

2008            615 001,-                         415 331,-            -   199 670,- / 233,- 

2009            614 294,-                         436 063,-            -   178 231,- / 208,- 

2010            646 342,-                         479 410,-            -   166 932,- / 195,-  

2011            654 281,-                         513 741,-            -   140 540,- / 164,-     

2012            655 699,-                         522 763,-            -   132 936,- / 151,-  ( 125,- s rekreač.objekty) 

2013            672 323,-                         570 408,-            -   101 915,- / 115,-  (   95,- s rekreač.objekty) 

2014            765 154,-                         618 114,-            -   147 040,- / 165,-  ( 137,- s rekreačními objekty) 

2015            752 650,-                         675 472,-            -     77 178,- /  86,3  (  70,7 s rekreačními objekty) 

2016            794 294,2                       704 641,5             -    89 652,7 / 100,51( 81,73 s rekreačními objekty) 

2017            831 216,-                        715 645,5             -  115 570,5 / 129,27( 104,4 s rekreačními objekty) 

 
Dotace na pořízení kompostérů – SCHVÁLENA 
 

Vážení spoluobčané, naší obci byla schválena žádost o poskytnutí dotace na pořízení kompostérů. V dalším 
kroku bude následovat výběrové řízení na dodavatele – budeme Vás průběžně informovat.   
 

        Voznica Petr – místostarosta obce 
 

Informace k platbě místních poplatků za odpady a psy 
 

Upozorňujeme občany, že již od ledna mohou platit místní poplatky za odpady a psy. Termín splatnosti 

těchto poplatků je  31.3.2018. 
Platby můžete provést bezhotovostně bankovním převodem, nebo v hotovosti v úředních dnech na 
Obecním úřadě v Soběšovicích, a to v pondělí a ve středu od 8,00 hod. – 12,00 hod. a 13,00 – 17,00 hod. 
Platbu bankovním převodem prosím proveďte na každého poplatníka zvlášť, pod jeho přiděleným 
variabilním symbolem.  
 
Kalendáře obce Soběšovice 
 

Občané, kteří si ještě nevyzvedli kalendář, si jej mohou stále vyzvednout na Obecním úřadě 
v Soběšovicích. 
 

Děkujeme tímto uvedeným fotografům za jejich příspěvky do letošního obecního kalendáře.  
Jsou to: Pavel Peřich, Miroslav Foukal, Lucie Michálková, Jaroslav Votýpka, Petra Dominíková a Čestmír 
Kotula.  
 

Ordinace MUDr. Petra Karpety  
 

MUDr. Petr Karpeta nebude ordinovat do 8. 2. 2018. Zástup je v ordinaci na Lučině, a to v pondělí, úterý 
a ve čtvrtek.  

 
Tříkrálová sbírka 
 

V tříkrálové sbírce v roce 2018 bylo v naší obci vybráno celkem 34.994,-Kč, což je cca o 10.500,-Kč více 
než v loňském roce.  Děkujeme všem, kteří na tuto sbírku přispěli. 

 
 
 
 



PLESOVÁ SEZÓNA POKRAČUJE 
 

Farní ples 
 

Farní ples se bude konat v sobotu 10. února 2018 od 19,00 hod. v sále Nové Husarůvky. K tanci a 
poslechu hraje skupina La Fiesta Band pod vedením Mojmíra Blaštíka a Cimbálová muzika Jagar. 
Prodej vstupenek na tel.č. : 776 257 648. 
 

Hasičský ples 
 

Hasičský ples se  bude  konat v sobotu dne 17. února  2018 od 19:00 hodin v sále na Nové Husarůvce. 
Opět se můžete těšit na skvělou kapelu EKG Band, na úžasnou zábavu i bohatou půlnoční tombolu. 
 

Klub důchodců v Soběšovicích, únor 2018 
 

 13. 2. 2018 v úterý, od 15 hod. členská schůze v DPS 

 27. 2. 2018 v úterý, od 15 hod. v DPS společenské aktivity 

 22. 2. 2018 ve čtvrtek od 15 hod., výbor v DPS 
 

 
6. ročník závodu ve slalomu o pohár Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady 
 
se koná dne 18.2.2018 ve SKI Areálu Řeka. Závod je určen výhradně pro amatérské jezdce. Závodníci se 
mohou registrovat od 8.1.2018 do 16.2.2018. Cena startovného je 50,- Kč.   
Bližší informace naleznete na www.terlicko.cz. 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.terlicko.cz/


---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Gratulujeme našim jubilantům,  
 narozeným v měsíci únoru 
 

Chroboková Štěpánka   Oborná Miroslava  
Polochová Růžena   Palarčíková Štěpánka  
Marková Jiřina    Božek Leon  
     
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj 

Na Jízdárně 3, 709 00 Ostrava  
Tel.: 596 651 111 

 
INFORMACE PRO OBČANY 

Ve středu 31. ledna skončí lhůta pro podání přiznání k dani z nemovitých věcí na rok 2018 a také 
možnost přihlásit se k placení této daně na rok 2018 prostřednictvím  soustředěné inkasní platby 
obyvatelstva (SIPO). 
 
Povinnost podat přiznání se týká především nových vlastníků pozemků, zdanitelných staveb, bytových a 
nebytových jednotek (včetně majitelů bytových jednotek převedených v roce 2017 z družstevního do osobního 
vlastnictví). Do daňového přiznání se uvádí všechny zdanitelné stavby (budovy nebo vybrané inženýrské 
stavby), bytové a nebytové jednotky, které se nachází  na území Moravskoslezského kraje. Rozhodný je stav 
vlastnictví k nemovité věci k 1. 1. 2018. 
 
Zpozornět by ale měli také vlastníci nemovitostí, kteří v roce 2017 všechny nemovitosti nebo část svých 
nemovitostí umístěných v Moravskoslezském kraji prodali, darovali nebo je jiným způsobem převedli na nové 
vlastníky. Také bývalým vlastníkům nemovitých věcí totiž zákon ukládá povinnost komunikovat s finančním 
úřadem, a to buď formou podání daňového přiznání (pokud byli ke dni  1. 1. 2018 vlastníky jiných nemovitých 
věcí v obvodu územní působnosti Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj) nebo formou písemného 
oznámení, že v roce 2017 přestali být vlastníky nemovitých věcí a nadále již nejsou vlastníky žádné nemovité 
věci ani poplatníky daně za nemovité věci v obvodu územní působnosti FÚ pro Moravskoslezský kraj.  
Důvodem pro podání daňového přiznání je i provedená digitalizace katastrálních území, která proběhla v roce 
2017. Tímto úkonem ve většině případů dochází ke změně poplatníka u parcel pronajatých zemědělským 
subjektům, dále ke změně číslování a ke změně výměry parcel.  
 
Pokud vlastník nemovité věci, která se nachází v Moravskoslezském kraji, podával přiznání k dani z nemovitých 
věcí Finančnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj v  uplynulých letech a nezměnily se skutečnosti rozhodné pro 
výpočet daně, daňové přiznání znovu nepodává. Skutečnost, že došlo ke změně stanovené ceny půdy nebo 
výše místního koeficientu není sama o sobě důvodem pro podání daňového přiznání.  
Vlastník nemovité věci umístěné na území Moravskoslezského kraje, který tuto nemovitou věc zahrnul do 
přiznání k dani z nemovitostí podaného v uplynulých letech, má povinnost podat daňové přiznání zejména, 
pokud realizoval přístavbu, nástavbu nebo naopak části stavby zlikvidoval, v případech, kdy došlo ke změně 
výměry jeho pozemků nebo ke změně druhu pozemku, zvýšení počtu nadzemních podlaží apod. 
Více informací k dani z nemovitých věcí i k placení prostřednictvím SIPO najdete na www.financnisprava.cz/sipo 

 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 

Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 

Číslo  a den  vydání: 2/2018,  1. 2. 2018.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291  
 

http://www.financnisprava.cz/sipo


Kulturní a sportovní komise rady obce 
pořádá cestovatelskou přednášku 

 

Austrálie 
 

  

 

 

 

 
 

V ÚTERÝ 20. ÚNORA 2018 OD 17 HODIN 

V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OBECNÍHO 

ÚŘADU 
 

Australská projekce rodiny Márových vás často donutí vydechnout: „To snad není 

možný.“ Objeli celý kontinent kolem dokola a vydali se i do horoucího středu 

k posvátnému rudému monolitu Uluru. Cestou nakrmili skákající krokodýly, šnorchlovali 

ve Velkém bariérovém útesu, házeli bumerangem nebo naslouchali hraní Aboridžinců na 

didžeridu. Žasli v poušti mezi tisícovkou skalních jehel Pinnacles, nadšeně krmili klokany 

z ruky a šplhali po žebříku kolem stromu do výšky 70 metrů. Prožijete společně s nimi 

příběh plný dobrodružství, napětí a radosti. Jiří Mára je autorem devíti cestopisných knih a 

dokumentárních filmů z různých koutů světa. 
 

Více informací naleznete na www.jirkamara.cz 

 

http://www.jirkamara.cz/


 
OBEC SOBĚŠOVICE, 739 22  Soběšovice 10 

 

v y h l a š u j e : 
 

Záměr pronájmu kempu pod Husarůvkou včetně sociálního zařízení 
 

Dle zákona č. 128/2000 Sb. zákon o obcích (obecní zřízení) v platném znění uveřejňujeme záměr pronájmu 
Kempu pod Husarůvkou, včetně sociálního zařízení. 

 

1. Popis předmětu nájmu: 
Kemp Pod Husarůvkou na pozemcích parc. č. 426/1 a parc. č. 426/6, včetně sociálního zařízení na pozemku 
parc. č. st. 690, vše v k.ú. Horní Soběšovice a parkoviště Pod Husarůvkou na pozemcích parc. č. 426/8 a parc. 
č. 426/3 v k.ú. Horní Soběšovice. 
 

2. Doba nájmu: 
Období od 1. 3. 2018 do 31. 12. 2022. 
 

3. Podaná nabídka musí obsahovat: 
- údaje o žadateli (jméno, příjmení, adresa, živnostenský list, číslo účtu, výpis z trestního rejstříku – ne starší 6 
měsíců, plátce DPH) 
-  nabízená cena pronájmu, kdy minimální roční nájemné činí 120000 Kč + DPH–váha 50 % 
-  provozní záměr (poskytované služby, úklid, …) – váha 25 % 
-  podnikatelský záměr (rozšíření poskytovaných služeb, zamýšlené investice,…) – váha 25 % 
- čestné prohlášení, že žadatel nemá dluh vůči obci Soběšovice 
 

4. Způsob podání nabídky: 
- termín podání nabídek se stanovuje nejpozději do 12 hodin dne 21. 2. 2018 na obecním úřadě 
v Soběšovicích, 739 22  Soběšovice čp. 10 
-  nabídka bude doručena v zalepené obálce s označením:    „Kemp Pod Husarůvkou – NEOTEVÍRAT“ 
 

5. Vyhodnocení podaných nabídek: 
-  neveřejné otevírání obálek proběhne 21. 2. 2018 na OÚ v Soběšovicích. 
 

6. Podmínky nájmu 
- Nájemné a doba nájmu je stanovena dohodou 
- Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu k provozování kempu se sociálním zařízením, provozování 
parkoviště a hostinské činnosti. Je povinen hradit náklady spojené s běžnou údržbou a dále je povinen hradit 
spotřebu el. energie, vodné, stočné, údržbu zeleně a zajistit si likvidaci TKO. 
- Nájemce provede drobné nutné úpravy pronajatého nebytového prostoru svým nákladem a v souladu 
s příslušnými předpisy. Všechny úpravy musí být odsouhlaseny s pronajímatelem, který v případě větších, 
nikoliv běžných úprav, k nim udělí souhlas písemně nebo stanoví podmínky, za nichž bude souhlas udělen. 
- Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu oprav, které má provádět 
pronajímatel a umožnit jejich provedení, jinak odpovídá za škodu, která by nesplněním této povinnosti vznikla.  
-  Nájemce se zavazuje umožnit přístup pronajímateli na jeho požádání do pronajatého nebytového prostoru. 
- Nájemce se zavazuje dodržovat na pronajatém prostoru a v jeho okolí pořádek a vyvarovat se jeho 
narušování. 
- Nájemce je oprávněn umístit po dohodě s pronajímatelem na vhodném místě (místech) informační zařízení. Za 
dodržování platných předpisů, upravujících používání informačních zařízení, odpovídá nájemce. 
- Nájemce není oprávněn přenechat pronajatý nebytový prostor bez souhlasu pronajímatele do podnájmu 
jinému. 
- Nájemce se zavazuje, že při podnikatelské činnosti bude kromě povinností vyplývajících z nájemní smlouvy a 
obecně závazných právních předpisů dodržovat též povinnosti vyplývající z vyhlášek a nařízení vydaných 
pronajímatelem. Dále se zavazuje dodržovat podmínky stanovené krajskou hygienickou stanicí.  
 

7. Pronajímatel si vyhrazuje právo zrušení Záměru pronájmu bez udání důvodů. 

http://sobesovice.cz/cz

